
ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ  
CNPJ/MF: 34.845.230/0001-73 

 

Travessa Padre Anchieta, s/n, Bairro: Vila Nova, CEP: 68637-000. 

Contatos: Fone: (91) 3811-2038. E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br. Site:https://www.cmipixuna.pa.gov.br. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

PROCESSO ADIMINSTRATIVO CPL N° 005/2022 – CMIP 

PREGÃO PRESENCIAL NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº-

PPSRP.001/2022 – CMIP. 

 

A Senhora Pregoeira, ISNARA DE SOUZA SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pelas legislações em vigor na Lei Federal Nº 10.520/02, Lei Federal Nº 

7.892/13 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666/93 e alterações, após finalizar o 

processo de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM), PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES   DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, resolve: 

 

1. ADJUDICAR o Processo Administrativo CPL nº 005/2022 – CMIP, PREGÃO 

PRESENCIAL NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº PPSRP.001/2022-

CPL-CMIP, para que produza os devidos efeitos legais. 

 

Assim, nos termos das legislações vigente, ADJUDICO o presente certame, - que teve como 

vencedora a empresa: DELPUPO & MORO COMBUSTIVEIS LTDA, nome fantasia 

POSTO IPIXUNA, CNPJ/MF nº 18.592.080/0001-87, estabelecida na Rodovia BR 010, km 

143, s/n, bairro Centro, Ipixuna do Pará – aonde fica adjudicado o item: 

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT. UNIT. TOTAL 

1 Gasolina Comum Litro 52.100 6,88 358.448,00 

VALOR GLOBAL 358.448,00 

 

Valor Global: R$-358.448,00 (trezentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito 

reais). 

 

Ipixuna do Pará/PA, 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

ISNARA DE SOUZA SAMPAIO 

Pregoeira 

 

 

  

mailto:camara@cmipixuna.pa.gov.br
https://www.cmipixuna.pa.gov.br/

		2022-02-09T09:00:11-0300
	ISNARA DE SOUSA SAMPAIO:92094023249




